
О внесении изменений в решение Глубоковского районного маслихата от 25 
февраля 2015 года № 33/2-V "Об утверждении Правил определения размера и 
порядка оказания жилищной помощи"

Утративший силу
Решение Глубоковского районного маслихата Восточно-Казахстанской области 
от 22 ноября 2019 года № 36/4-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Восточно-Казахстанской области 10 декабря 2019 года № 6364. Утратило силу 
решением Глубоковского районного маслихата Восточно-Казахстанской области
от 20 марта 2024 года № 10/5-VIII
      Сноска. Утратило силу решением Глубоковского районного маслихата 
Восточно-Казахстанской области от 20.03.2024  (вводится в действие № 10/5-VIII
по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      Примечание ИЗПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 пунктом 2
апреля 2016 года "О правовых актах" Глубоковский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести  Глубоковского районного маслихата от 25 февраля 2015 решение
года № 33/2-V "Об утверждении Правил определения размера и порядка 
оказания жилищной помощи" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 3794, опубликовано 7 апреля 2015 
года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  определения размера и порядка оказания жилищной помощи, Правилах
утвержденных указанным решением:
      абзац первый  изложить в следующей редакции:пункта 3
      "3. Жилищная помощь оказывается по предъявленным поставщиками счетам 
на оплату коммунальных услуг и счетам о ежемесячных взносах на содержание 
общего имущества объекта кондоминиума согласно смете расходов на 
содержание общего имущества объекта кондоминиума за счет бюджетных 
средств лицам, постоянно проживающим в данной местности.";
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 4
      "1) Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – 
Государственная корпорация);";
       изложить в следующей редакции:пункт 5



      "5. Для назначения жилищной помощи семья (гражданин) (либо его 
представитель по нотариально заверенной доверенности) обращается в 
Государственную корпорацию и/или посредством веб-портала "электронного 
правительства" один раз в квартал с предоставлением документов согласно 

 Правил предоставления жилищной помощи, утвержденных пункту 4
постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года №
2314.
      Истребование не предусмотренных документов, не допускается.
      При повторном обращении семья (гражданин) (либо его представитель по 
нотариально заверенной доверенности) представляет только подтверждающие 
документы о доходах семьи и счета на коммунальные расходы, за исключением 
случая, предусмотренного  настоящих Правил.".пунктом 5-3
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Е. Леонтьева
      Секретарь Глубоковского районного маслихата А. Баймульдинов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


